لایحه عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران در سازوکار همکاری سازمان‌های مالیاتی طرح پهنه راه، بنا به پیشنهاد وزارت امور خارجه- وزارت امور اقتصادی و دارایی در جلسه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ به تصویب هیئت وزیران رسیده است. تفاهم تأسیس سازوکار همکاری سازمان‌های مالیاتی طرح پهنه راه (پیش‌نویس سوم) مربوط به سوم دسامبر ۲۰۱۸ میلادی و ۱۲ آذر ۱۳۹۷ شمسی است. این تفاهم مبنای لایحه عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران در این سازوکار است و به‌عنوان پیوست لایحه به مجلس شورای اسلامی ارائه شده است.

## انواع موافقت‌نامه‌ها و تفاهم‌های مالیاتی بین‌المللی

دو نوع موافقت‌نامه یا تفاهم بین‌المللی در نظام مالیاتی دنیا وجود دارد.